АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2016г.                                                                                             № 1104
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18 декабря 2013 г. № 1220 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2014-2016 годы» и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.08.2016 №703
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18 декабря 2013 г. № 1220 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном  образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» цифру «9567,1» заменить цифрой «8733,7», цифру «5116,6» заменить цифрой «4283,2».
1.2) В разделе 5 Программы цифру «9567,1» заменить цифрой «8733,7», цифру «5116,6» заменить цифрой «4283,2».
1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Программе

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2014-2016 годы

	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	Исполнитель
	ИТОГО

	1. Подпрограмма «Развитие отрасли культуры муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» на 2014-2016 годы»

1.1.Развитие и укрепление материально – технической базы учреждений культуры

	1.1.1
	Приобретение светозвукового и сценического оборудования для ДК р.п.Чердаклы и филиала с.Енганаево.
	0,0
	154,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	154,0

	1.1.2
	Ремонт и техническое обслуживание ДК р.п.Чердаклы и филиала с.Енганаево.
	53,5
	0,0
	707,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	760,5

	1.1.3
	Приобретение столов, витрин, стульев, стендов для музея военной истории п.Чердаклы в рамках Народного бюджета
	0,0
	0,0
	50,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	50,0

	1.1.4
	Приобретение торгового павильона «Билетная касса» для ДК р.п.Чердаклы
	0,0
	0,0
	90,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	90,0

1.2. Совершенствование деятельности работников учреждений культуры

	1.2.1
	Повышение квалификации работников МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы» и филиала с.Енганаево.
	15,0

	2,0

	0,0

	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	17,0

	1.2.2
	Обеспечение участия творческих коллективов МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы» во Всероссийских, Межрегиональных, областных конкурсах и фестивалях.
	0,0
	16,77
	7,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	23,77

	1.3.Проведение праздников, фестивалей и юбилеев

	1.3.1
	Праздничная программа «Татьяны милый идеал» (январь) ( ДК р.п.Чердаклы).
	6,0
	6,0
	3,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	15,0

	1.3.2
	Конкурсная прог-рамма «День всех влюблённых» (фев-раль) (ДК р.п.Чер-даклы и филиал с.Енганаево).
	4,0
	6,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	10,0

	1.3.3
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню защитника Отечества (февраль) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	13,0
	15,0
	14,7
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	42,7

	1.3.4
	Праздничный концерт «Ах, какая женщина» (март) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	15,0
	13,0
	11,3
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	39,3

	1.3.5
	Народное гуляние «Масленица» (март) ( ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	20,0
	25,0
	4,1
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	49,1

	1.3.6
	Юморина – 2014 (апрель) (ДК р.п.Чердаклы).
	5,0
	2,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	7,0

	1.3.7
	День культурного работника (ДК р.п.Чердаклы)
	0,0
	0,0
	9,8
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	9,8

	1.3.8
	День танца (апрель) ДК р.п.Чердаклы
	10,0
	15,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	25,0

	1.3.9
	Вахта памяти (май) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	17,0
	62,0
	109,3
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	188,3

	1.3.10
	Конкурсная программа ко Дню защиты детей (июнь) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	3,0
	3,0
	6,8
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	12,8

	1.3.11
	Праздничная программа, посвящённая Дню России (июнь)( ДК р.п.Чердаклы).
	15,0
	5,0
	3,8
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	23,8

	1.3.12
	Праздничное мероприятие, посвящённое дню   молодёжи (июнь) ( ДК р.п. Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	109,0
	35,0
	69,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	213,0

	1.3.13
	Татарский национальный праздник «Сабантуй» (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	35,0
	25,0
	155,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	215,0

	1.3.14
	Праздничная программа, посвящённая Дню отца (июль) (ДК р.п.Чердаклы).
	4,0
	5,0
	2,5
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	11,5

	1.3.15
	Вечер памяти В.Цоя (август) (ДК р.п.Чердаклы).
	3,0
	0,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	3,0

	1.3.16
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню флага РФ (август) (ДК р.п.Чердаклы).
	3,0
	0,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	3,0

	1.3.17
	Выставка цветов (ДК р.п.Чердаклы).
	2,0
	9,697
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	11,697

	1.3.18
	Игровая прог-рамма, посвя-щённая Дню знаний (сентябрь) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	4,0
	9,030
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	13,03

	1.3.19
	Открытие нового творческого сезона (сентябрь) (ДК р.п.Чердаклы).
	10,0
	12,973
	15,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	37,973

	1.3.20
	Смотр художест-венной самодея-тельности «Третий возраст не беда, пока поёт моя душа» (октябрь) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	5,0
	5,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	10,0

	1.3.21
	Конкурсная программа «Маленькая мисс» (октябрь) (ДК р.п.Чердаклы).
	7,0
	0,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	7,0

	1.3.22
	Проведение Межрегионального фестиваля лирической народной песни «На привольной стороне» (октябрь) (ДК р.п.Чердаклы).
	   210,0
	0,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	210,0

	1.3.23
	Праздничный концерт «Вечный огонь материнской души» (ноябрь) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	6,0
	13,0
	7,4
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	26,4

	1.3.24
	День народного единства (ноябрь) (ДК р.п.Чердаклы).
	3,0
	0,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	3,0

	1.3.25
	Акция «День здоровья» (ноябрь) (ДК р.п.Чердаклы).
	3,0
	0,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	3,0

	1.3.26
	Акция, посвящён-ная дню борьбы со СПИДом «Мы любим жизнь!» (декабрь) (ДК р.п.Чердаклы).
	1,0
	0,0
	0,0
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»
	1,0

	1.3.27
	Праздничные мероприятия, посвящённые Новому Году (декабрь – январь) (ДК р.п.Чердаклы

и филиал с.Енганаево).
	37,0
	105,53
	138,6
	МУК «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	281,13

	1.3.28
	Организация торжественных мероприятий по проведению сва-дебных юбилеев, церемоний имя наречения, чест-вований новорож-денных и семей-ных ритуалов.
	100,0
	25,0
	38,9
	МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы»
	163,9

	ИТОГО ПОДПРОГРАММА 1:
	718,5
	570,0
	1443,2

	2731,7

	2.«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение»

	2.1.Укрепление материально – технической базы учреждений физической культуры и спорта

	2.1.1
	Обслуживание стадиона и хоккейных коробок в р.п.Чердаклы (заливка катка, полировка, рас-чистка, подмета-ние, шпаклевка льда, разметка, обслуживания фут-больного газона-скашивание травы, полив, разметка, сев травы, скашивание сорной травы на терри-тории стадиона и прилегающей территории
	189,6
	110,0

	200,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	499,6

	2.1.2
	Приобретение спортивного инвентаря (коньки, лыжи, велосипеды, клюшки, ролико-вые коньки, мячи, спортивная форма, волейбольной сетки, футбольной сетки
	328,5
	342,0
	212,6
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Администрация МО «Чердаклинский район»
	883,1

	2.1.3
	Разработка проектно-  сметной документации  для строительства физкультурно- оздоровительного комплекса и проведение государственной экспертизы
	-
	1500,0
	1902,4
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	3402,4

	2.1.4
	Открытие новых спортивных направлений (секции, кружки, объединения)
	21,9
	70,0
	150,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

Администрация МО «Чердаклинский район»
	241,9

	2.2. Организация и проведение спортивных мероприятий

	2.2.1
	Турнир по волей-болу, посвящён-ный празднику «День защитника Отечест-ва» (Февраль

р.п.Чердаклы, ЧОСШ №1)
	4,0
	2,0
	0,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	6,0

	2.2.2
	Соревнования приуроченные к Дню памяти воинов - интерна-ционалистов (Фев-раль р.п.Чердаклы, Центральный стадион)
	5,0
	2,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	10,0

	2.2.3
	Турнир по греко-римской борьбе посвящённый «Дню защитника Отечест-ва» ( Февраль ФОК «МИР»)
	8,0
	8,0
	4,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	20,0

	2.2.4
	Первенство МО «Чердаклинское го-родское поселение» по мини-футболу «Весенние канику-лы» (Март р.п.Чер-даклы, Централь-

ный стадион)
	5,0
	2,0
	0,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	7,0

	2.2.5
	Спортивные мероприятие «Широкая масленица» (Март

Центральная площадь)
	10,0
	8,0
	20,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	38,0

	2.2.6
	Турнир МО «Чер-даклинское город-ское поселение» по настольному тенни-су «Весенние кани-кулы» (Март ФОК «МИР»)
	5,0
	2,0
	2,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	9,0

	2.2.7
	Первенство МО «Чердаклинское го-родское поселение» по волейболу, посвящённое празд-нику «День космо-навтики» (апрель р.п.Чердаклы

ЧОСШ №1)
	5,0
	2,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	10,0

	2.2.8
	Спортивные мероприятия посвящённые празднику 9 Мая День победы (май р.п.Чердаклы центральный стадион)
	10,0
	7,0
	7,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	24,0

	2.2.9
	Первенство МО «Чердаклинское го-родское поселение» по баскетболу в «Одно кольцо» (июнь р.п.Чердак-

лы Центральный стадион)
	5,0
	2,0
	2,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	9,0

	2.2.10
	Первенство МО «Чердаклинское го-родское поселение» по волейболу, пляж-ному волейболу (Июнь р.п.Чердаклы Центральный стадион)
	5,0
	2,0
	6,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	13,0

	2.2.11
	Спортивные мероприятия посвящённые Дню защиты детей (июнь р.п.Чердаклы Центральный стадион)
	5,0
	3,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	11,0

	2.2.12
	Первенство МО «Чердаклинское городское поселе-ние» по футболу «Кожаный мяч» дворовые команды (июнь р.п.Чер-даклы Цент-ральный стадион)
	5,0
	3,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	11,0

	2.2.13
	День молодёжи России

спортивные мероприятия (июнь р.п.Чердаклы Центральный стадион)
	10,0
	5,0
	5,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	20,0

	2.2.14
	Спортивные мероприятия Сабантуй (июнь р.п.Чердаклы, с.Енганаево)
	10,0
	4,0
	4,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	18,0

	2.2.15
	Участие МО «Чер-даклинское город-ское поселение» в соревнованиях по настольному тен-нису «Симбириада- 2014, 2015, 2016» в течении года (июль г.Ульяновск)
	10,0
	4,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	17,0

	2.2.16
	День физкультурника (август р.п.Чердаклы Центральный стадион (тир)
	5,0
	5,0
	5,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	15,0

	2.2.17
	Спортивные мероприятия «День Государственного флага Российской Феде-рации» в р.п.Чердаклы (ав-густ – Центральная площадь, централь-ный стадион)
	3,0
	2,0
	3,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	8,0

	2.2.18
	Соревнование, посвящённое

1 сентября (сен-тябрь р.п.Чердаклы Центральный стадион (тир)
	4,0
	3,0
	3,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	10,0

	2.2.19
	Соревнование МО «Чердаклинское го-родское поселение» «Весёлые старты», посвящённое осен-ним каникулам (ок-тябрь р.п.Чердаклы

ЧОСШ №1)
	3,0
	2,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	8,0

	2.2.20
	Соревнование МО «Чердаклинское городское поселение» среди школьников по волейболу (октябрь

р.п.Чердаклы

ЧОСШ №1)
	3,0
	2,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	8,0

	2.2.21
	Соревнование МО «Чердаклинское городское поселе-ние» по настоль-ному теннису среди рабочей молодёжи (Ноябрь р.п.Чердак-лы ФОК «МИР»)
	3,0
	2,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	8,0

	2.2.22
	Соревнование МО «Чердаклинское городское посе-ление» среди школьников по мини футболу, приуроченное к «Дню народного единства» (ноябрь р.п.Чердаклы

ЧОСШ №1)
	3,0
	2,0
	3,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	8,0

	2.2.23
	Соревнование по хоккею (рек-бенди) МО «Чердаклин-ское городское по-селение» школьни-ки (январь р.п.Чер-даклы Централь-

ный стадион)
	3,0
	2,0
	2,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	7,0

	2.2.24
	Соревнование по конькобежному спорту МО «Чер-даклинское город-ское поселение» школьники (январь р.п.Чердаклы Цент-ральный стадион)
	2,0
	2,0
	2,0
	МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	6,0

	2.2.25
	Турнир по мини-футболу «Зимние каникулы» (январь р.п.Чердаклы, ЧОСШ №1)
	4,0
	2,0
	2,0
	МКУ «Благо-устройство и обслужива-ние населения Чердаклинского городского поселения»
	8,0

	2.2.26
	Турнир по греко-римской борьбе (август с.Енганаево, СДК)
	0,0
	0,0
	4,0
	МКУ «Благо-устройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»
	4,0

	2.3. Обеспечение подготовки и выступления команд по игровым видам

	2.3.1
	Участие команды «Муромец» в первенствах Улья-новской области по футболу, мини-футболу, хоккею (в течение года):

	-поощрение участников мини-футбола
	0

	0

	32,0

	МКУ «Благоуст
ройство и обслужива
ние
населения Чердаклинского городского поселения»
	32,0

	-взнос на участие по футболу
	45,0

	0

	100,0

	145,0

	-поощрение участ-ников футбола
	115,0
	100,0
	80,0

	295,0

	-аренда микроавтобуса
	75,0

	50,0

	35,0

	160,0

	-поощрение участников по хоккею (рикбенди)
	-
	-
	30,0

	30,0

	ИТОГО ПОДПРОГРАММА 2:
	910,0
	2252,0
	2840,0

	6002,0

	ИТОГО:
	1628,5
	2822,0
	4283,2

	8733,7

                         ___________________________________                                      ».
2. Приостановить действие строк:

2.1) 1.1.1 подраздела 1.1. Подпрограммы 1 Приложения к Программе до 31.12.2016 в связи с отсутствием финансовых средств;

2.2) 1.2.1 подраздела 1.2. Подпрограммы 1 Приложения к Программе до 31.12.2016 в связи с отсутствием финансовых средств;

2.3) 1.3.2, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.15-1.3.18, 1.3.20-1.3.22, 1.3.24-1.3.26 подраздела 1.3. Подпрограммы 1 Приложения к Программе до 31.12.2016 в связи с отсутствием финансовых средств;

2.4) 2.2.1, 2.2.4, подраздела 2.2 Подпрограммы 2 Приложения к Программе до 31.12.2016 в связи с отсутствием финансовых средств.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.08.2016 № 703 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 18.12.2013 № 1220 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2014-2016 годы».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                           В.В.Самойлов